⁷ sua, postquam deus propter recensum Israelitarum iratus est, et Salomonem die consecrationis templi ³⁹ et Eliam de siccitate et filio viduae, quem * Elisaeus, cum eum a mortuis suscitaret (*haec emendandi studio addita videntur*), in domo vitae restituit ⁴⁰ et Ezechiam regem de populo suo die, quo Σεναχερί⁴¹ rex Babylonis eum obsidione pressit, et alias multos. ⁴² Si igitur pii de peccatoribus, dum in multa (b magna) improbitate erant, deprecati et admissi sunt, cur non admittentur similes? ⁴³ Et dixit mihi: mundus pro natura sua non durat, ideo fortes deprecabantur de debilibus, quia ex hoc mundo post paucos dies discedebant. ⁴⁴ Dies autem resurrectionis exitium mundi est, et dies quidem, in quo interitus praeterit (b effugit) et vita occupatur (*sic*), invaluerunt igitur lux et vita et praevaluerunt interitui, qui illic usui esse non potuisset aut ex quo hic utilitas non perciperetur. ⁴⁵ Et in huius mundi fine et futuri initio stabilietur iustitia et ius * et manifestabitur veritas (b et cognoscetur [7. tolletur] peccatum) nec homo hominem e suppicio liberare nec insontem declarare poterit.

⁴⁶ Tum dixi: hoc prius meum verbum est, terrae utilissimum fuisse, si Adamum non edidisset, ⁴⁷ et quid prodest hominibus, utrum pii fuerint aut scelerati, cum post mortem ad supplicium deferantur? ⁴⁸ O Adam, quid effecisti peccatis tuis et eo, quod tibi et omnibus posteris tuis damnum intulisti? ⁴⁹ quae satietas aut utilitas tibi ex mundo sempiterno est, dum nos et tu supplicium post mortem exspectamus? ⁵⁰ Nam postquam spem, quae non moritur, vidimus, in supplicium deferimus, ⁵¹ et quid nobis abundantia promptuariorum paratorum prodest, dum punimur et quiete caremus? ⁵² Et qui conversationem dei ad leges eius observarunt, gloria altissimi custoditi sunt, dum nobis laetitia et voluptas, in qua sumus, non prodest ⁵³ luce paradisi (f. 7. Lucebit paradies), qui apparebit ⁵⁴ dum nos ab eo removebimus nec intrabimus. ⁵⁵ Et quem nobis fructum afferet lux, quae splendore stellarum lucidior est, quae stellae

7 تصيٌّ كالبروف وحن في معصية وتعدى وترك شروط الله وجوهنا لذلک سود مثل الظلمة⁵⁶ لأننا لم نتقى
فيما كان ينفعنا وقت صدودنا عن الصواب حتى وتفتنا أنا بعد موتنا نصيير إلى العذاب الآليم⁵⁷ ف قال لي ان
هذا العالم هو معدن الاجتهد ولذلک دفع إلى الانسان ليعترض فيه وبخراج (بحرج ٢) منه⁵⁸ فان كان قد اجتهد
فيه وحفظ الوصيّة وورث (ورث ٢) في الآجلة وإن غاب من تراخيه ورث ما يكره⁵⁹ ولذلک اعلم موسى في
حياة الجماعة سبليين فقال خير لكم للحياة ولا الموت لئلا يموتوا⁶⁰ فلم تسمع به الناس ولا من كان بعده من
الأنبياء ولا أجاوبني أنا ايضاً لما كلمتهم⁶¹ لذلک لست احزن اذا هلكوا بل كنت اريد⁶² حبيبون ويدخلون
في للحياة⁶³ فقللت له الان علمت يقينيا ان الرب العلي يسمى الغفور للجبار لا (لانه ٢) ينقذ من لا يعرف الدنيا
برحمة⁶⁴ وقبوله التائبين اليه ليغفر ذنبهم⁶⁵ ويعلن بذلك رأته على من مصري ومن يحيى (بحجي ٤)⁶⁶ ولو لا رأته
لم يعيش أحد ولم تثبت الدنيا بسكنها الى اليوم⁶⁷ ولكنه يعطي الخيرات برحمته وعدله ولا يستطيعوا (يستطيع)
8 الخطة ان يكونوا ابراً ولا يشاكلو في شيء من الاشياء^١ فقال لي ان هذا العالم خلقه العلي لكثير وخلق
العالم العظيم لقليل^٢ فتبخر (تتأمل ٦) يا عزيز وأعلم انه قد يكون من الطين *للواحد كثير (اطيان كثيرة ٦)
والتراب الذي يخرج الذهب قليل وعكذا الناس في هذا العالم^٣ من مصري منهم ومن يحيى^٤ وقليل منهم
يفتحي (بحجي ٧ يحيى ٦)^٥ فقللت لنفسى من الان اسلكى في التقوية على فضل معرفتك^٦ فان الذي يفلت من
الموت قليل^٦ فقللت له يا سيدى انان نعبدك في النصراع اليك لتهب لي درعا ولبا حصيفا حتى اعيش واحببى

eis paratae sunt, qui recte egerunt et quorum facies fulguris instar splendebunt, dum nos 7
contumaces nec obedientes nec factorum dei memores fuimus et facies nostrae tenebrarum
instar nigrae sunt,⁵⁶ quia non consideravimus ea, quae nobis tempore, quo a recto declina-
vimus, prodesse potuissent, ita ut persuasi fuerimus nos post mortem ad supplicium acerbum
delatum iri.⁵⁷ Tum mihi dixit: hic mundus est, in quo certamen reperitur, idcirco homini
destinatum est, ut in eo laboret et ab eo vulnera accipiat.⁵⁸ Et si in eo certavit et praec-
ceptum servavit, haeres erit in vita futura et si propter languorem vincitur, ingrata adipis-
cetur.⁵⁹ Ideo Moses de vita populi duas vias indicavit; dixit enim: melior est vobis vita quam
mors, ne moriamini.⁶⁰ Sed homines ei aures non dederunt, neque prophetis qui post eum
erant, neque mihi, postquam eis locutus sum, obedierunt.⁶¹ Ideo non contristatus sum, cum
interirent, sed volui, ut obedirent et in vitam ingredierentur.

⁶² Tum dixi ei: nunc certo scio, dominum altissimum nomen habere indulgentissimi for-
tissimi, quia eum, qui mundum non cognoscit, misericordia sua vindicat⁶³ et benigna receptione
resipiscentes, ut condonet peccata eorum,⁶⁶ et ita clementiam suam eis, qui praeterierunt et qui
vivunt (لـ. venient), palam facit.⁶⁷ Et nisi clementia eius esset, nemo viveret nec mundus cum in-
colis suis ad hodiernum usque diem exsisteret.⁶⁸ Sed in misericordia et iustitia sua bona dat
nec peccatores pii esse possunt nec hos ullo modo aequare.¹ Tum mihi dixit: hunc mundum 8
altissimus pro multis creavit et futurum pro paucis creavit.² Contemplare, Esdra, et cognosce
luti esse * singulis magnam copiam (لـ. luti genera vel fictilia multa), pulveris autem, qui aurum
secernit, paucum; tales sunt homines in hoc mundo;³ qui ex eis praeterierunt et qui venient
[adde: multi sunt] et pauci ex eis salvi evadent.

⁴ Tum dixi animo meo: inde ab hoc tempore vive in poenitentia, uti optime intelligis;
⁵ nam qui mortem effugient pauci sunt. ⁶ Eique dixi: num, domine mi, servo tuo ad te preces

ولأرجل وادفن (في add.) أرض انسان⁷ وانت واحد وحن خلق كثيرو صنعة يديك كما قلت⁸ وحيث⁸
 خلقت خلقك جعلت فيه اربا واعصاها شتى كل ذلك في جسد واحد صنعت من ذلك لجسد ام الاولاد
 المسيحية (? المسيدة sic, an) حوى وابدعت الماء والنار وانت الباقي للجسم وخلقه اعضاء في بطن امة
 فتحاكمه في بطنهما تسعه اشهر⁹ وانت الذي قويتها على ذلك وانت الذي تحفظها¹⁰ فانا ولدت قطر من
 ثديها لبين تغدوة وتربية¹¹ فيكون (فتكون l. f.) سبب حياة لجسد الذي منه (منها l.) ولد وكان قبل كونه
 وانت بدميهم (موسيتهم l.) برحمتك¹² وعد لك وبالغهم (بالغ بهم ?) حكمتك¹³ للمهبات (المهات l.) وباعت
 خلقك اذا شئت¹⁴ فانا (فان l.) كنت انت بعذاء طويل خلقت وتعبت بدمي وتفعل بهم ما تفعل فلم
 خلقهم¹⁵ وانا القائل لك يا رب محبنا عن رؤيتك (ورأتك l.) التي عالني أمرها وعن العامة والشعب خاصة
 الذي انا شديد الوجه به¹⁶ وناوح عليه وهو يعقوب اسرائيل الذي اعني بأمره وبتعاظمي ما عرض له¹⁷ فانا
 اسلوك من اجله ولاجل من راي (رأيت l.) سقطتهم¹⁸ وانا اعلم ان عدل (عجل l.) يوم الدين سيفاني ويفصل
 بين الناس¹⁹ فلذلك استحجب لي واسمع قولي فاني قاتل بين يديك انا العذير دعوتك وابتلهلت اليك قاتلا
 ليها الرب الساكن في عالم العاملين والعالى فوق الهوا²⁰ ومجده فوق السموات ورحمته على كل شى الذي
 ليس له²¹ حرز ولا يدرك مناك (مقامك ant ذمتك l. f.) بل جنود ملائكتك قيام بين يديك يصعب
 وخوف²² وم نار درج وكلمتك سليطة²³ وامرک نافذ ومن رؤيتك تبيس اغوار الماء وبانتهارك تذوب لجمائ

8 fundere permittes, ut ei pietatem des et animum iudicii subtilis, ut vivam et server nec de-
 praver et in terra hominis sepeliar (*ἐκφέρειν pro φρεσεῖν*). ⁷ Tu unus es, at nos creatura multi-
 plex sumus et opus manuum tuarum, ut dixisti, ⁸ et cum creaturam tuam creares, in eam
 membra et nervos varios indidisti, omnia illa in unum corpus, et ex hoc corpore fecisti matrem
 (*EN MHTPI pro EN MHTPAT*) liberorum pravam (? an leg. dominam?) Evam, et aquam et ignem
 procreasti, dum tu es, qui corpori vitam das idque ita creas, ut membris in utero matris con-
 stet, in utero eius novem menses gestandum; ⁹ tu autem es, qui ad hanc rem eam corro-
 boravit et tu, qui eam servat. ¹⁰ Tum si peperit, ex eius mammis lac stillat, quod illud nutrit
 eique incrementum dat, ¹¹ et causa fit vitae corporis inde (l. ex ea) nati, et erat (*causa?*) ante-
 quam esset. Tu autem educas eos misericordia tua ¹² et iustitia tua et perducis eos in sa-
 pientia tua ¹³ ad mortem et resuscitas creaturam tuam, quotiescumque vis. ¹⁴ Et cum tu
 longo labore creaveras teque fatigaveras manibus tuis et iam eis facis, quae facis: cur igitur
 eos creasti? ¹⁵ Et ego sum, qui ad te, Domine nostrum amantissime, loquitur pro hereditate
 (cod. aspectu) tua, cuius causa me terruit, et pro universis et pro populo imprimis, de quo
 maximo doleo ¹⁶ et plango, Iacobum Israelem dico (*verba inversa fuerunt*), de cuius rebus solli-
 citus sum et cuius sors mihi gravissima est. ¹⁷ Itaque ego te propter eum rogo et propter eos,
 quorum lapsum video, ¹⁸ et scio diem iudicii, qui veniet et inter homines distinguet, iustum
 fuisse (l. festinasse). ¹⁹ Propterea preces admitte et audi vocem meam, nam coram te loquor,
 ego Esdras te rogo et tibi supplico his verbis.

²⁰ Domine, qui habitas in saecula saeculorum, qui altior es aere, ²¹ cuius gloria supra
 coelum est et misericordia supra omnes res, cuius mansio praesidio non eget, cuius laudes
 (ita f. l., nisi mavis locum) assequi nemo potest, at cuius angelorum legiones coram te stant in
 timore et tremore, ²² qui sunt ignis et ventus, tu cuius verbum severum ²³ et iussus efficax est,

وعدنك قائم لا يزول ²⁴ أنت واسمع صلوات خلقك والتفت إلى كلامي ²⁵ فانا انتطق ما دمت حيا واحبب ما دمت فهما ²⁶ ولا تلتفت إلى راي تصاحيح رعيتك وتعديهم بل انتفت إلى الذين يخدمون بحق ولهمان ²⁷ ويحفظون وصاياتك بعنة وتعب ²⁸ شاخصين اليك ²⁹ ولا تنظر إلى الذين يشبهون أبهائم فهم في جميع اعمالهم يخطفون ³⁰ ولا تؤاخذ لحيوان بذنب الناس واستنجب للذين يتوكلون على رحمتك كل حين ³¹ لأننا ومن سلف قبلنا خلقك وانت الحبي الرعوف المتقى ونحن نذنب وليس لنا أعمال بارة ³² فانكم الصديقين الذين بالغوا في رضاك واجتهدوا في محبتك ³³ واي شيء هو الانسان حتى تسخط عليه وامنه عالكة تائفة حتى تتمور لاجلها ³⁴ وليس احد من الامم لم يكفر بناموسك (بناسوتوك) ⁷ ولا مخلوق لم يذنب ³⁵ وانما تعرف رحمتك وعدلك ايها رب باذنك تغفر للكافرين والمذنبين ³⁶ فقال لي قد تكلمت بالصواب وانا فاعل ما سالت ³⁷ غير ذاكر ذنوب من اذنب وتاب واحتفظ بوصاياتي (ما اذنبوا وتابوا وحفظوا وصاياتك) ⁷ فابشر وأفرح بالابرار ³⁸ كما قلت لك فاني كذلك افعل ⁴¹ لانه كما ان الفلاح الذي يزيد الأرض يبذر انواع البذر ويغرس طائق (طائق) ⁷ الاشجار ولا ينبت له ذلك كله كذلك ليس من خلق في هذه الدنيا يثمر كما يجب ⁴² فقلت له يا رب ان كانب لي عندك مرتبة فاني لي بالنطق بين يديك بهذا المثل ⁴³ وهو ان الزارع لا ينبت زرعا الا بما جار او بمطر ⁴⁴ شبهت خلقك الذين (الذى 7) خلقت على صورتك يزرع الأرض الذى (الذى 7) لاجله خلقتها وخلقتك كل شيء ومثلته يزرع الفلاح ⁴⁵ ارت لشعبك ايها رب وارحم

cuius aspectu ima maris siccescunt, cuius obiurgatione montes liquescunt, cuius iustitia per-⁸
manet nec desinit, ²⁴ attende et audi preces figmenti tui et animum ad verba mea intende;
²⁵ tum loquar, quamdiu vivus, et respondebo, quamdiu mentis compos ero. ²⁶ Animum noli
attendere ad aspiciendam infirmitatem et delicta populi tui, sed attende ad eos, qui in
veritate et fide serviant ²⁷ et praecepta tua diligenter et laboriose servant, ²⁸ te intuiti.
²⁹ Noli oculos in eis figere, qui pecudibus similes in omnibus suis facinoribus peccant, ³⁰ nec
animalia propter hominum delicta punire, eosque, qui tuae misericordiae semper confidunt,
votorum fac compotes, ³¹ quia nos et qui ante nos fuerunt, tuum figmentum sumus, tu autem
es, qui vitam dat, clemens, misericors, dum nos delinquimus ³² nec nobis facinora proba sunt.
³³ Recordare iustos, qui favori tuo enixe student et amorem tuum omni ope acquirunt. ³⁴ Quis
est homo, ut ei irascaris, et populus periturus, interitus, ut de eo exacerberis? ³⁵ Nemo
tamen est e populis, qui a lege tua non defecerit, nec creatus, qui non deliquerit. ³⁶ Et inde
misericordia tua et iustitia cognoscuntur, Domine, quod eis qui defecerunt et deliquerunt
ignoscis.

³⁷ Tum mihi dixit: recte locutus es et faciam, quod rogasti, ³⁸ haud recordatus delicta
eorum, qui deliquerunt, resipuerunt et praecepta mea servarunt, ³⁹ laetus autem et gavisus in
piis. ⁴⁰ Sicut tibi dixi, sic agam, ⁴¹ nam sicut agricola, qui agrum stercoret, varia semina spargit
et recentes arbores plantat, nec tamen omnia haec germinant: eodem modo non quicunque in
mundo creatus est fructus ut decet fert. ⁴² Tum dixi ei: Domine, si apud te auctoritatem
habeo, permitte mihi, ut coram te hac similitudine utar: ⁴³ semen seminantis non germinat
nisi per aquam vivam aut pluviam; ⁴⁴ figmentum tuum, quod ad tuam formam finxisti, com-
parasti semini terrae, quam propter illud creasti, et omnia creasti et semini agricultae assi-
milasti. ⁴⁵ Dole vicem populi, Domine, et patrimonii tui misereat te et creaturam tuam serva.

ميراثك ونوح خلقك ⁴⁶ فقلت لي من (ما) قام من الزرع والغرس فهو شبه (يشبهه ⁴⁷) الذين يقومون على حظهم ⁸
وما يقتل فهو يشبه الذين يسباخون (يسباخون ⁴⁷). أما تعرف هذا أو هل تحب خلقى أكثر مني وقد
اننبت (اجنبت ⁴⁸ f.) نفسك من لحظة مولها كثيرة ولا تنزل نفسك تلك المنزلة ⁴⁸ وقد عجبت بذلك عندي
لأنك باتصاعك أرضيت عزى ولم تنزل نفسك منزلة الآثار فلذلك مدحت ⁵¹ ويحجب يا عزيز أن تلتفت
إلى شائرك وتفتنش (وتقيس ⁷) نفسك وتتفكر في أمرك
وإذا رأيت بعض ما في كرت لك ² فاعلم أن الوقت الذي أداي فيه لافتقد إندنيا التي خلقت قد دنا ⁹
³ وعند ذلك تظهر زلزال في أماكن وفنن في الناس ومشوارات سوء في جمادات إنولا وتقوم أراكنة فاسدة
⁴ فإذا رأيت ذلك أعلم أن أعلى قد نطق به (بذلك كله ^b) وإنما الرب تكلمت في بدء الدنيا لتعارف ما مصى
وما بقى ⁵ وألزمته الذي (التي) قدرتها تعزف عند فناءها ⁷ فمن استطاع الانفلات من الذنب والاحتفاظ
بالإيمان ⁸ نجا من العذاب ورأى النعيم ¹³ ولا تحجب (تبخت ⁷ f.) يا عزيز عما لا يعنيك بل التمس للحياة
لصديق ولا تكون كالخطاطي ¹⁴ فقلت ¹⁵ يا رب أنا قائل من يهلك أكثر ممن يفوز ¹⁶ كما أن الأرض تنبت
اعشابها وتهتز (وتنهز ^{cod.}) نباتها وبعرف كل نوع ببره وورقه وثمرة على حد ^d كذلك كل إنسان يعاقب
بقدر عمله ¹⁷ وكما يجمع الفلاح حصاد * أرضه إلى (om. v) الاندر كذلك أنا أحشر خلقى بالسرور إلى العالم
العظيم الذي خلقت وهيأت ¹⁸ وكما أن للفرح أوان زرع وادان حصاد كذلك هيأت هذه الدنيا للتتعب
والعمل وإنما جامع خلقى إلى الأجل الذي قد أحببت استعداده لهم ¹⁹ ومعطى الذين حفظوا وصياغى * وما

⁸ ⁴⁶ *Dixit mihi: seminata et plantata, quae enascuntur, aequant eos, qui officio suo satisfaciunt, et quae emoriuntur eos, qui inertes sunt.* ⁴⁷ *Nonne haec scis? aut creaturam meam me ardentius amas?* saepius te ipsum a peccatoribus disinxisti nec eos exaequare voluisti. ⁴⁸ Ideo mea admiratione dignus es, ⁴⁹ quia humilitate tua dignitati meae satis fecisti nec te piis exaequari voluisti et propterea laudatus es. ⁵¹ Et oportet, Esdra, ut rem tuam aggrediaris et te ipsum explores (v aestimes) et conditionem tuam consideres.

⁹ *Et si vidisti partem eorum, quae tibi commemoravi, ² scito, tempus, quo adveniam mundum a me creatum visitaturus, proximum esse.* ³ *Tunc terrae variis locis motus orientur et seditiones inter homines et mala consilia in magistratum coetibus et principes perniciosi surgent.* ⁴ *Et si haec vides, scito id (b add. omne) altissimum pronuntiasse. Ego enim dominus ab initio mundi locutus sum, ut cognoscas, quod praeterit et quod superest,* ⁵ *et tempora quae praefinivi cognoscentur, dum evanescunt.* ⁷ *Et qui delicta effugere et fidem servare poterit,* ⁸ *supplicum evitabit et beatitudinem videbit.* ¹³ *Noli sciscitari (cod. respondere), Esdra, id quod ad te non pertinet, sed quaere vitam iusto neque esto ut peccator.* ¹⁴ *Et dixi:* ¹⁵ *Domine, dico: qui pereunt, plures sunt, quam qui evadunt.* ¹⁶ *Sicut terrae herbae germinant eiusque plantae laete virent, et quocunque genus flore fructibus secundum speciem suam cognoscitur, ita omnis homo pro ratione facinorum punitur.* ¹⁷ *Et sicut agricola terrae suae messem in aream colligit, ita universam meam creaturam ad mundum, quem creavi et institui, futurum congregabo,* ¹⁸ *et sicut agricultor est tempus serendi et tempus metendi, sic hunc mundum institui ad laborem et operam, et creaturam meam ad constitutum, quem volens eis praeparavi, diem cogo,* ¹⁹ *et eis, quae pracepta mea et quae eis praescripsi, servant, do mensam*

عهدتة اليهم (om. b) مائدة (V) من السماء لا *تبعد ولا تختلف (يبييد et يتبعد b) يأكلون عليها منها⁷ ويشربون لأنهم تعبو وحزنوا في حياتهم هذه العاجلة لأجل أمرى وتنسبون اسمى ومن ضبع حظه (خصلة b) من الناموس انغير فلن ولا بال ولا مدرك ورغم فيما يبلى ويختلف فهو ينزل ويصيير نهاية خلقى وتبطل التجارة وتعطل من اجل اعوجاج الناس وصدق عن سبلي²¹ عند ذلك استيقظت من العنقود خصلة صغيرة وخلقت منهم نصبة من غيبة²² وسائل الناس بادوا وعلقوا عن جدب الارض²³ وقال في الملائكة الذى كان يكلمنى انبعث سائقا الى حيث ليس بناء يبني فلن هناك سبعة أيام ولا تصم²⁴ ببل كل زهر الاعشاب وأعشاب انكلا²⁵ ولا تأكل لحما ولا تشرب خمرا²⁶ وتنصرع الى العلي بحرص وانصاع لاتيك (لانيمك⁷) واكلمك²⁶ فبدأت أسيء الى موضع يقال له المنشور كما غبيل لي وجلست في وسط زعر العشب واكلت عشب الصخاري وصار هذا مشبعا لي كشحكم ودسم²⁷ وكنت في هذه السبعة أيام متوكلا على الكلام (الكللا⁷) فابتدايت اشك بقلبي كاول مرة²⁸ عند ذلك افتح فاي (شمسي) فكلمت العلي وقلت²⁹ يا رب انت ظهرت لابنا في البرية لما خرجوا من ارض مصر واحزتهم ارضنا لم يعيش فيها ولم تنشر فقللت لهم³⁰ اسمع مني وانصت لقولي يا شعب يعقوب³¹ فلن زارع ناموسى فيكم (om. V) ليتهمر وتنتميجدوا به الى الابد³² فاخذه اباونا ولم يحتفظوا به لضعف نياتهم ولأنهم لا يستطيعوه فاصحروا ما لا يجب اضمارة فيهم³³ فمن اخذ الوصبية ولم يحفظها علوك³⁴ لان الزرع يبذل في الارض ليثمر والسفينة تمر في البحر لتفاجئ وتكسب كثيرا والانف الفخار يحصل فيه اشياء توكل وتشرب

(*fortuito, ut sequentia docent, vox in v deest*) e coelo, quae* neque minuitur neque finem habet 9
(b non frustratur), in qua edant et bibant, quia in hac labente sua vita propter res meas et in laudem nominis mei in labore et maerore fuerunt, et qui suo ex lege non peritura nec marcescenti nec comprehensibili officio deest et eis quae marcescunt et evanescunt studet, is reicitur et purgamentum creaturae meae fit, et quae culta sunt, vana et inania fient propter hominum perversitatem et a viis meis declinationem.²¹ Interea ex uva mihi conservavi racemum parvum et retinui ex eis residuum ex arundineto,²² dum reliqui homines sublati sunt et a superficie terrae perierunt.²³ Et angelus, qui tecum colloquebatur, dixit mihi: festinanter abi in locum, in quo aedificium aedificatum non est, et mane ibi septem dies, nec a cibo abstineas,²⁴ sed flores herbarum et graminis surculos ede, cave autem edas carnem et vinum bibas,²⁵ et altissimo vehementer et submisso supplica, ut ad te veniam (v tibi nuntium affram) et tecum loquar.

²⁶ Tum in locum profectus sum, qui appellabatur locus quo laete virent plantae (*legit APAAT, ut alter Arabs APAAT; cogitasse videtur de voce ΑΡΑΕΥΤΟΣ coll. v. 24*), ut audiveram, et medijs inter herbae flores sedi et herbas desertorum edi, quae satietatem mihi afferebant, ut pingue et adeps,²⁷ et his septem diebus in gramine recubui et incepi animo cogitare, ut prima vice feceram.²⁸ In his cum essem, os meum apertum est et altissimum allocutus sum et dixi:²⁹ Tu, Domine, patribus nostris in deserto apparuisti ex terra Aegypto egressis, et per terram nondum calcatam infecundam eos duxisti eisque dixisti:³⁰ audi a me et attende voci meae, stirps Iacobi,³¹ nam in vobis legem meam sero, quae fructus ferat et qua in sempiternum illustremini.³² Eam acceperunt patres nostri, non tamen servarunt propter consilium imbecillum et quia ei pares non erant, et cogitationibus indulserunt, quibus indulgere non debabant,³³ ut, qui praeceptum accepit nec servavit, perierit.³⁴ Nam semen in terra seritur, ut

35 وبحفظها أيام كثيرة وإن تغيير منها شيء رهى به ³⁶ وكذلک نحن اتخذنا (أخذنا ¹) ناموسك في قلوبنا ولم ⁹
نحتفظ به فاذنبنا وتجاسرنا على القبيح فاسلمنا إلى الهلاك ³⁷ ومنهج شرائعك لم يهلك بدل دام على حاله
38 فبینما أنا في هذا الفكر (التفكير ¹) إن التفت فرأيت امرأة تبكي بحرقة * وتخرق ثيابها (وتنشر شعرها وتنتف
صفاؤها ⁷) * وتجعل الرماد على رأسها (وتضع على ما تتنفسه رمادا كثيرا ⁷) وكان صوتها حبيبا (ضاجبا ¹).
* فاضربت عما كنت فيه (om. v) وتمشيت ^b فتمشيت ⁷ إليها قائلًا ⁴⁰ يا امرأة لم تبكين
وتناسبين فقالت ⁴¹ دعنى يا سيدى باكية متساقطة لأن مهيبة النفس جدا ⁴² فقلت لها أعلمك وما لقيت
قالت ⁴³ أنا كنت عازرًا مع زوجى ولم أند المبة منذ ثلاثين سنة ⁴⁴ وكنت أطلب إلى رب ليلا ونهارا لانه
لم يكن لي ولد ⁴⁵ وبعد ثلاثين سنة استجاب الله لي واعطاني ابنًا ففرحت به جدا أنا وزوجي وأهل مدینتى
وحمدنا للبار وشكرينا العلي ⁴⁶ وربينا (وابينا ⁷) الغلام بتعجب شديد ونصب بالع ⁴⁷ فلما أدرك زوجنا وأصلحت
له يوم فرح ونعيه ¹ فلما دخل أبي ^{*} بيت فوره (om. v) وقع ميتا فصار نور سراجنا حزنا ² فعزاني أهل ¹⁰
مدینتى وصمتت إلى الليلة الثانية (الثالثة ⁷) ³ فظن من عندي أن قد (om. v) سهوت عنهم ونممت (وصمت ⁷)
ففقطت من ليلتي هاربة إلى هذا المنشر كما ترافق الان ⁴ وأنا عازمة (مضمرة ^b) أن لا أدخل مدینتى (بيتى ⁷)
ابدا بل أصوم وأصلح حتى يجيئني الموت ⁵ فتركت أنا العزيز ما كنت فيه وقلت لها ⁶ أراك خرفه (حرقة ⁷)
من جميع النساء أما توين ما بلينا به ولقيناه ⁷ من حزن صهيون لأنها قد فرغت ولمدم عليهم جدا وهو

9 fructus ferat, et navis in mari vehit, ut multa colligat et magnum lucrum faciat, et in vas
fictile imponuntur res ad vescendum et bibendum aptae ³⁵ easque per multos dies tenet, et si
quid corruptitur, abicitur. ³⁶ Sic nos tuam legem in cordibus nostris accepimus neque serva-
vimus, sed delinquimus et turpia ausi sumus, ut exitio traderemur. ³⁷ Sed ratio legum tuarum
non interiit, sed mansit, qualis erat.

³⁸ Et dum ego ita cogitabam, respexi et vidi mulierem ardenter lacrimantem * et vesti-
menta discidentem (v comam solventem eiusque gradus evellementem) * et cinerem super caput
spargentem (v et ubi evulserat multum cinerem iacentem), cuius vox lamentum erat, ³⁹ et
omisi, quod agebam, eamque his verbis adii: ⁴⁰ cur fles, mulier, et lamentaris? Et dixit: ⁴¹ sine,
domine mi, fleam et lamenter, quia valde amara sum animo. ⁴² Et dixi: doce me conditionem
tuam et quid tibi acciderit. Dixit: ⁴³ Ego sterilis fui cum marito meo nec unquam inde a tri-
ginta annis peperi. ⁴⁴ Et dominum meum rogavi noctes diesque, quia liberos non habebam,
⁴⁵ et post triginta annos deus me audivit et filium mihi dedit, quo valde laetati sumus, ego et
maritus meus et incolae urbis meae, et fortissimum laudavimus et altissimo egimus gratias,
⁴⁶ et puerum magna cum molestia et eximia diligentia educavimus ⁴⁷ et cum adolesceret, eum
10 matrimonio iunximus et adornavi ei diem laetum et lautum. ¹ Et cum filius meus domum lae-
titiae suae intraret, mortuus cecidit et lux lucernae nostrae in maerorem mutata est. ² Me
autem consolati sunt cives mei et cibo abstinui usque ad alteram (v tertiam) noctem. ³ Et cum
domestici me sui incuriosam dormire putarent, statim surrexi, ad hunc locum plantis vi-
rentem fugiens, sicut me nunc vides. ⁴ Et statutum mihi habeo, ut nunquam in urbem (v do-
mum) meam intrem, sed ieonium servem et precer, usque dum mors mihi veniat. ⁵ Et reliqui
ego Esdras, quod agebam, et dixi ei: ⁶ video te praeter omnes mulieres mente alienatam esse;
nonne vides, quem pertulimus et reperimus ⁷ maerorem de Sione, quia de ea actum et iudicium

لذلك في حزن كبير⁸ فإن كان ينبغي ولا بد أن تبكي وحن باجمعنا معك فليكن (ون يكن ٧) ذلك على صهيون وأن كنت حزينة حقاً⁹ فاسعى الأرض واستعملت التراب فانها تخبرك وهي أحق بالحزن والنوح والبكاء¹⁰ لأن الإنسان خلق منها وقد ولد منها خلق كثير فماتوا ومنهم من قد مصى ومنهم من سياجيء ومعاد الناس إلى التلاف¹¹ وليس يجمل بك أن تبكي على واحد¹² فقللت ليس يقال حزن الأرض ولا يشاكلاه لأن اهلتك ذمرة بطيئ النوى ولدتها بعناء ونصب (وتعب ٦)¹³ والأرض تقدم وتستمد فقللت لها¹⁴ كما انك ولدت ابنك بمشقة وعناء كذلك الأرض تعطى ثمارها بمشقة وعناء (om. v)¹⁵ فانظري لأن أي مشقة اعظم وأصبرى على ما أنت فيه من لحزن¹⁶ فاذك أنت عصيت الرب أتيت (أثبتي ٦) في زمان مصيبرك مع النساء تكوفي (تشكريين ٦)¹⁷ فادخلت إلى المدينة وارجعى إلى زوجك فقللت¹⁸ لا أدخل إلى المدينة بل أموت هاهنا في هذا المنشر¹⁹ فعدلتها ايضاً وقللت²⁰ لا تفعلى هذا بل * انظري ما (اعتبري بما ٦) عرض لصهيون وطيعى وأجلسى وأنعمى واعتبري بصيبيبة يروشليم²¹ وخراب بيت المقدس وانقلاب المذبح وهدم الهيكل²² وتعطيل تسابيح الله ونبول مجدنا وذهابه واغترافنا (وذهاب اغترافنا f. 6.) وطفي نور سرجنا وغرق سفينة الوصية ودوس الهيكل وطمته وقصيبيع الاسم الأقدس المناسب إليه وفل اشرافنا وأصفياء بيت قدسنا وفهم انيته وايرجنه وصيبيبة عذارانا بالحرم (بالحمر ٦) العظيم انظيع وما لقته مشاجخنا من الإهانة وانتهاب امواراها وذلة اطفالنا وسجون شباننا وخصوصهم وتعبدكم²³ وومن استاذينا²⁴ وانتفاصل مجد صهيون وتسليمها إلى اعدائهم²⁴ فاعتبري

decretum est et omnes propterea in magno luctu sunt. ⁸ Et si decebat et necesse erat, ut fleres, de Sione hoc fieri debebat, etsi merito maesta es. ⁹ Et interroga tellurem et quaere a terra, nam te edocebit; ad eam enim luctus et planctus et fletus magis pertinent, ¹⁰ quia homo ex ea creatus est et multae ex ea creaturae natae sunt, at mortuae sunt, et inter eas sunt, quae praeterierunt et quae venient, dum homines ad interitum reducuntur. ¹¹ Nec te decet de uno flere. ¹² Et dixit: luctus meus luctui terrae assimilari non potest nec eum aequat, quia fructum uteri mei, quem cum labore et opera peperi, perdidit, ¹³ terra autem promovetur et novis copiis renovatur. Et dixi ei: ¹⁴ sicut tu filium tuum cum molestia et labore peperisti, sic terra fructus suos cum molestia dat, ¹⁵ et reputa iam, ultra molestia gravior sit, et perfecit luctum, in quo es. ¹⁶ Nam tu deo obstitisti; fac constans sis tempore † quo evadis cum mulieribus laudaberis. ¹⁷ Itaque urbem ingredere et ad coniugem tuum redi. Dixit: ¹⁸ urbem non ingrediar, sed hic in loco plantis vidente moriar. ¹⁹ Et reprehendi eam iterum et dixi: ²⁰ noli sic agere, sed respice, quid Sioni acciderit, et obedi et sede et animum recipe (?) et exemplum tibi cape de calamitate Hierosolymorum, ²¹ et vastatione aedium sacrarum, et ever-sione altaris et destructione templi ²² et abolitione hymnorum divinorum et gloriae nostrae im-minutione * et iactura et contumelia nostra (f. 1. et iactura alacritatis nostrae) et extinc-tione lucis lucernarum nostrarum et demersione navis legis nostrae et conculatione et exaug-uratione templi et neglectu sanctissimi, ad quod referimur, nominis et contemptu nobilium nostro-rum et electorum aedium nostrarum sanctarum et direptione vasorum et turrium, vi virginibus nostris scelere atroci turpi illata, contemptu senibus nostris exhibito, direptione piorum, iniuria parvolorum nostrorum, humiliatione et servitute adolescentium et debilitate magistrorum nostro-rum ²³ et fine gloriae Sionis eiusque ad hostes deditio-ne. ²⁴ Itaque exemplum cape, mulier,

أييتها الامرأة وإنزعي عنها انت فيه وابعدى عنك هذا الوجد وأطلبى إلى الله أن يوصي عنك ويدفع هذا ¹⁰
 أذلاء منك ²⁵ فبینما أنا أكلمها أذ أصاء وجهها بعنةة أممی فرأيتها كالبيق ففزعنا منها شرعاً شديداً ²⁶ فرأيت
 بجانبی كمدينة وبدأت انفكوا قائلاً أى شيء هذا فصاحبت بعنةة وتزلزلت الأرض من صوتها ²⁷ والتنفس ولم
 أر امرأة بل رأيت مدينة تبني (om. v) واسسها عظيم جداً ففزعنا وصرخت باعلى صوتي ²⁸ أيق ارتيل الملائكة
 الذي كان يجربني في البدء لانه هو الذي ادخلني في هذه الامور وسبب لي المور الى ارض قبر ولا ملقا
 (? ملتقى لـ f.) ²⁹ فبینما أنا كذلك الملك الذي يجربني في البدء ورانى ³⁰ منتصحاً على
 الأرض متغيراً العقل فأخذ بيدي اليمين وقولي واقامنى وقال لي ³¹ لما تعربيست (ما زنك) ³² وتحبب وجهك فقللت
 من اجل بركتك لابى (تروك ايام) ³³ وبعدك عنى وانا لاجل محبتى اياك قدمت الى هاغنا فرأيت ما لا
 اقدر على وصفه فقال لي ³⁴ قص ايضاً فقللت انطق يا سيدى لا تدعني اموت في غير وقتى ³⁵ فاني رأيت ما
 لم (لا) ³⁶ ابلغ ذكرة وسمعت ما لم (لا) ³⁷ استطيع ان اسمعه ³⁸ وقللت ان شكرى تغيير ³⁷ وانا اسئلتك يا سيدى
 ارى تعرف عبدك ذلك فقال لي ³⁸ اسمع لاعونك ما تذاخوف منه واعلم ان العلى قد جعلك اهلاً لوحية ويعركك
 سوائرة ³⁹ لانه علم ان بعد رجوعك من سبيك تتحرر (تذاخرن b) بحصافة (كتيراً) ⁴⁰ في أمر العامة وتمكى
 على صهيون بكاء هرا (امراه b) ⁴¹ فاعلم ان الامرأة ⁴¹ لخزينة * التي رأيتها تبكي (om. v) ⁴⁴ هي صهيون والبناء
 الذي رأيت أساسه عظيمها ⁴⁵ واما شکواها اليك أنها عاشر منذ ثلاثين سنة هو انه قد مهنى

10 et desiste ab eo, quod agis, et abice hunc dolorem et pete a deo, ut tibi faveat et hanc calamitatem a te repellat.

²⁵ Et dum ita cum ea loquor, subito coram me facies eius enitescit eamque fulguris similem video, et maximopere eam extimeo. ²⁶ Et ad latus meum vidi aliquid urbis instar, et dum incipio cogitare, quid hoc sit, subito clamat eiusque clamore concutitur terra, ²⁷ et me convertens non amplius mulierem video, sed urbem, quae aedificabatur et permagna fundamenta habebat. Et extimui et alta voce clamavi: ²⁸ ubi est Uriel angelus, qui mihi antea respondebat, nam hic est, qui me in has res implicavit et occasionem dedit, ut in hanc terram (*ΤΟΠΟΣ pro ΣΚΟΠΟΣ?*) exitii nec frequentiae (?) abirem. ²⁹ Interea venit ad me ille angelus, qui mihi antea respondebat, et vidit me ³⁰ prostratum in terra, mente alienatum, et manum meam dextram prehendit et me corroboravit et surgere fecit et mihi dixit: ³¹ cur conturbatus es et vultus tuus deformatus? Et dixi: ³² quia me deseruisti et a me discessisti; ego autem propter tui amorem huc accessi et vidi, quod describere non possum. Et dixit mihi: ³³ narra denuo. Et dixi: ³⁴ loquere, domine mi, noli sinere praeter tempus meum moriar; ³⁵ nam vidi, cuius memoriam non assequor, et audivi, quod tradere non possum. ³⁶ Et dixi: cogitatio mea alienata est; ³⁷ itaque te rogo, domine mi, ut servum tuum haec doceas. Dixit mihi: ³⁸ audi, ut te ea doceam, a quibus times, et scito altissimum te dignum fecisse, quocum communicet, et secreta sua tibi indicaturum esse, ³⁹ quia novit te post tuum ex exilio redditum rebus populi tui prudentissime (v admodum) * et ardentissime studere (b maerere) et acerbissime (b muliebri more!) flere. ⁴⁰ Itaque scito, mulierem ⁴¹ maestam, * quam flere vidisti (om. v), ⁴⁴ esse Sionem, et aedificium, cuius fundamen tum vidisti magnum, nuntium tibi esse eam aedicatum iri, ⁴⁵ et quod tecum questa est, quod sterilis sit inde a triginta annis: praeterierunt

10 لها (om. v) ثلاثة الف سنة ثم يقرب فيها قريلان⁴⁶ ثمبني سليمان بعد ذلك مذحها وقرب فيه قرلين للعلى ومعنى ذنك قولها ولدت العاشر ابنا⁴⁷ وقولها (وقالت v) أنها ربته بعناء وتعب هو مسكن يرسليمر⁴⁸ وقولها دخل بيته عرسه فخر ميتا في النكبة اللى أصابتها⁴⁹ فرأيت مثالها وشبيهها ثم تبكي على بنيتها (بيتها v) ثم أخذت في عذلها وهذا كله أراك الله آيه وأوحى أنيك⁵⁰ لما عرف من نيتها وتحررك على صهيون فاراك أيها في المنشور ببهاجة وبها، كما رأيت نور المرأة⁵¹ واسasse سبى⁵² (يبني b سنينا v)⁵³ ولا تخش ولا تقلق لذنك بل ادخل وانظر الى الصوء وبناء تلك المدينة ما استطاعت عيناك النظر⁵⁴ وانناك السماع⁵⁵ فظواك جدا لأنك اسميت العزيز وسمعت من العلي⁵⁶ ولكن البث هناك ليلة اخرى⁵⁷ لعلى اخبرك *برؤيات اخر وما سيسننه 11 الله في الزمان الاتي بجميع من يسكن الارض (بمناظر وسرائر اخر b) فمكنت هناك كما قال في¹ فرأيت في الليلة الثالثة نسراً يتخلل^{*} من الباحر (om. v) في الجو (النهاء b) وله عشرة اجنحة^{*} وثلاث رؤوس² فبسط اجنحة^(om. v) على الارض كلها وكانت ارواح (كل voluit male add. اهل) الارض تنسق اليه وجميع الساحب تجتمع له³ ثم رأيت اجنحة صغاراً خرجت من تحت الاجنحة الكبار⁴ وروعسه ساقنة هادئه والراس الاوسط اعظم وأنبل من الآخر⁵ ورأيت ذلك النسر حيث بسط اجنحته ليملأ على الارض كلها وسكنها⁶ ورأيت جميع ما تحت السماء قد خضع له مذعناً لذلك وليس شيء يقوى على منازعته⁷ ورأيت لما قدر على مخاليقه (مخاليفه .) صاح^{*} بصوت اجنحة^(يصوت باجنحة .) وقال⁸ لا تتنبه عامتكم برة (واحدة add. f.) بل ينم كل